juristische Person des öffentlichen Rechts oder eine andere steuerbegünstigte Körperschaft
zwecks Verwendung für die Förderung der Hilfe für politisch, rassistisch oder religiös Verfolgte,
für Flüchtlinge oder Vertriebene.

§ 4 Stammkapital, Geschäftsanteile

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 25.000,00 EUR (in Worten: fünfundzwanzig-
tausend Euro).

(2) Auf das Stammkapital übernehmen:

a) Aron Gerwert:12.500 (in Worten: zwölftausendfünfhundert) Geschäftsanteile (lfd. Nr. 1 bis
12.500) zum Nennwert in Höhe von jeweils EUR 1,-- (in Worten: Euro eins) durch Bareinlage;
b) Elke Loepthien-Gerwert: 12.500 (in Worten: zwölftausendfünfhundert) Geschäftsanteile (lfd.
Nr. 12.501 bis 25.000) zum Nennwert in Höhe von jeweils EUR 1,-- (in Worten: Euro eins) durch
Bareinlage.

(3) Das Stammkapital ist von den Gesellschaftern jeweils zur Hälfte zur Einzahlung fällig. Auf
Aufforderung der Geschäftsführung haben die Gesellschafter ausstehende Einlagen sofort zu